
 
    Ministero dell’Istruzione 

Ministero dell’Istruzione - Istituto Professionale di Stato Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera “A. Vespucci”  
SEDE CENTRALE: Via Valvassori Peroni, 8 - 20133 Milano - Tel. 02.7610162  
SUCCURSALE: Via Crescenzago, 110 - Milano - Tel. 02.70124667 
Sito web: www.ipsarvespucci.it - email: mirh010009@istruzione.it  pec: mirh010009@pec.istruzione.it 
CF: 80109710154 - Codice Meccanografico: MIRH010009 

 

 
Prot. n. 4865 del 7 novembre 2022 

Al personale Docente 
e p.c. al DSGA 

 
 
Oggetto: decreto di nomina Coordinatori di disciplina - A. S. 2022/2023 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 88 del C.C.N.L. – Comparto Scuola – 2006/2009 sottoscritto il 29.11.2007; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001; 
VISTO il PTOF 2022/2025; 
VISTA l’informativa presentata in Collegio Docenti in data 12 settembre 2022 
 

DECRETA 
 

la nomina ai docenti di cui all’elenco allegato, per l’anno scolastico 2022/2023, dell’incarico di 
Coordinatore dei dipartimenti disciplinari all’interno dell’Istituto: 
 
Le SS. VV. sono delegate a svolgere le seguenti funzioni: 

 presiedere il dipartimento le cui sedute vengono verbalizzate in modo sintetico;  
 essere referente nei confronti del Collegio dei Docenti del Dirigente Scolastico;  
 coordinare le scelte del Dipartimento in relazione a: analisi disciplinare, obiettivi disciplinari e 

trasversali, standard minimi, competenze, strumenti e criteri di valutazione, anche per classi 
parallele;  

 raccogliere ed analizzare le necessità didattiche, formative e di aggiornamento sulla scorta delle 
richieste presentate dai singoli docenti. 

 
Per l’espletamento del suddetto incarico sarà corrisposto il compenso lordo dipendente, che sarà stabilito 
in sede di contrattazione d’Istituto. 
 
Allegato 1 - Elenco definitivo coordinatori dei dipartimenti disciplinari a.s. 2022/23. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof. Luigi Costanzo) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    Ministero dell’Istruzione 

Ministero dell’Istruzione - Istituto Professionale di Stato Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera “A. Vespucci”  
SEDE CENTRALE: Via Valvassori Peroni, 8 - 20133 Milano - Tel. 02.7610162  
SUCCURSALE: Via Crescenzago, 110 - Milano - Tel. 02.70124667 
Sito web: www.ipsarvespucci.it - email: mirh010009@istruzione.it  pec: mirh010009@pec.istruzione.it 
CF: 80109710154 - Codice Meccanografico: MIRH010009 

 

Allegato 1 – Elenco definitivo coordinatori dei dipartimenti disciplinari a.s. 2022/23 
 
 

MATERIA COORDINATORE  
ITALIANO BIENNIO RENNA DOMENICO 

ITALIANO TRIENNIO DE LIETO VOLLARO VALENTINA 

MATEMATICA SPOLIDORO GIOVANNI 

ALIMENTAZIONE DI CATALDO ANNALISA 

TIC GIUDICI GIOVANNI 

DTA BUCCOMINO GIOVANNA 

DIRITTO ITALIANO GIUSEPPA 

SCIENZE MOTORIE CAPITANIO MASSIMILIANO 

SCIENZE NATURALI MAZZUCCHELLI FLAVIA 

FRANCESE CASOLI ROBERTA 

INGLESE BESIO ISABELLA 

SPAGNOLO VICUÑA NARVAEZ XIMENA  

TEDESCO FEDRIGO MICAELA 

RELIGIONE DELLA MALVA MARCO 

ACC. TURISTICA LO BARTOLO SABRINA 

LAB. DI CUCINA BERNARDINELLO LORENZO 

LAB. DI SALA E VENDITA CIANNI GAETANO 

  

 
 
 
 


